sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Outros

Concurso Público Municipal – Edital 001/2019 – Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas – Bahia. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS / BAHIA

CONCURSO PÚBLICO - Edital: Nº 001/2019

A "Comissão para Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público” especialmente designada para este fim, nos termos da Portaria
Municipal Nº 03, de 09 de abril de 2019, torna público, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2019, para a realização do Concurso

Público destinado a seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos cargos do quadro de servidores da Prefeitura

Municipal de Brotas de Macaúbas - Estado da Bahia. De acordo com a nova redação, permanecendo inalterados os demais itens e

subitens do edital supracitado.

Onde se Lê:

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CÓD DESCRIÇÃO DA MICROÁREA
VAGAS

POR
ZONA

TOTAL DE
VAGAS

IMEDIATAS

RESERVA
TÉCNICA

- 131 -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSÉ BARBOSA
CAMPOS (SEDE):
PARTE DA RUA SÃO JOSÉ; RUA SENHOR DO BONFIM; RUA JOSÉ CARVALHO DE ANDRADE; RUA EZEQUIEL DE
MATOS; RUA NIVALDO ROSA CAMPOS; RUA ATAIDE ALVES DE SOUZA;TRAVESSA DIVA ARAUJO FARIAS;
OLHOS DÁGUA; RUA PADRE JOAO CRISTIANO; RUA DUQUE DE CAXIAS; PRACA DR SERGIO CARNEIRO; RUA
CORONEL MANOEL RIBEIRO; RUA JOVINIANO ROSA; RUA CORONEL JOSÉ JOÃO; PRACA DR JOAO BORGES;
RUA CORONEL JOSÉ CAMPOS; RUA D. PEDRO I; RUA PADRE CARRILHO; TRAVESSA BALBINO RIBEIRO;
TRAVESSA PRESIDENTE MÉDICE, TRAVESSA FRANCISCO FERREIRA; PRACA DA BANDEIRA; LOTEAMENTO
SOLAR BOA VISTA; RUA DAVIDSON MATOS CARRILHO; AVENIDA JOANA ANGELICA; RUA VEREADOR
AGOSTINHO; RIBEIRO; RUA OSORIO ROSA; TRAVESSA PADRE OTAVIO; RUA JONIVAL LUCAS; TRAVESSA JOSE
DE ANCHIETA; PARTE DA RUA SÃO JOSÉ; SANTANA; PARQUE REAL; LOTEAMENTO PARQUE DAS ARVORES;
RUA JACARANDA; RUA JEQUITIBA; TRAVESSA CARVALHO; RUA ZACARIAS FARIAS; RUA VALDIVINO
FERNANDES FARIAS; RUA MAURA DA SILVA OLIVEIRA; RUA JOSE DE OLIVEIRA SANTOS; TRAVESSA ANTONIO
SALDANHA; RUA ANDRADE; RUA CEREJEIRA; TRAVESSA PROJETADA; TRAVESSA PROJETADA II; RUA
ROSALVO RODRIGUES DE NOVAIS; RUA JOSE DE ARAUJO BARRETO; RUA JOÃO BASTOS; RUA DAVIDSON
MATOS CARRILHO; TRAVAVESSA LAMARCA; RUA JORGE AMADO; RUA CAJAZEIRA; RUA PROXETADA IX; RUA
PAULO SOUTO; RUA PROJETADA III; RUA PROJETADA II; RUA LUIZ ANTONIO SANTOS BARBOSA; RUA
ADALBERTO FIGUEREDO; RUA TANCREDO NEVES; RUA PROJETADA V; RUA PROJETADA VII; RUA PROJETADA
I; RUA PROJETADA VIII;RUA VENANCIO BARRETO; RUA JOÃO BASTOS; RUA TEODORO MARTINS; TRAVESSA
SARGENTO CARMELITO; BARBOSA; PRACA DA CULTURA; PRACA DOS PODERES; RUA CORONEL JOSE
MARTINS; TRAVESSA PEDRO BASTOS; TRAVESSA OSVALDO ROSA E TODA ÁREA QUE COMPREENDE A SEDE
DO MUNICÍPIO.

02

07 10 - 132 -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA SEDE II (ZONA RURAL):
COLÔNIA DE CIMA; COLONIA DE BAIXO; RIACHO DO MILHO; SACO DAS VACAS; CIPÓ; ALAGADIÇO; ARACI; BELA
VISTA; TRES RESES; SÃO DOMINGOS; BAIXAO; ESTIVA; BARREIRO; AMANSADOR; SÃO FRANCISCO;
TOMBADOURO; MARINHEIRO; BURITI CRISTALINO; BARRINHA; LAGOA DE DENTRO; SALINA; SANTA MARIA
LAGOA DE FORA E BARREIRO; LAGOINHA; OLHOS DAGUA DA PEDRA; LAGOA DO MEIO; ALVORADA; PAU
FERRO; BREJO DA FAZENDA; LAGOA DO MACIEL; ITAPICURU; PÉ DO MORRO.

01

- 133 -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSEFA AGDA DE
JESUS (ZONA RURAL):
NOVA SANTANA; PEGA DOS CUSTÓDIOS; HUMAITÁ; VIOLA; BURITI DO ALHO; RIACHO DO CARRO; SONHEM;
FAZENDA BOJO; NOVA VISTA; NOVO HORIZONTE; MATA DO BOM JESUS; CRYSTALANDIA; DESCANSO; AGUA
VERDE; POÇO GRANDE; PIRANHA; POÇO DO PAULO; MOURÃO; BARAUNA; TAMBORIL; TANQUINHO;
MANGUEIRA.

01

- 134 -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA BEIJAMIN GOMES
PEREIRA (ZONA RURAL):
FEIRA NOVA; VÁRZEA; BARRO VERMELHO; BARREIRO; PEIXE; CAIS; CANABRAVA; POVOADO DE VARZINHA;
POVOADO DE PONTA DA SERRA; FAZENDA PÉ DA SERRA; POVOADO DE ALAGOINHA; POVOADO DE SÃO
PEDRO; POVOADO DE ANDIROBINHA; POVOADO DE ROÇAS VELHAS; POVOADO DE ANDIROBA; POVOADO DE
BAIXA; PATRONA; MORRO REDONDO; OURICURI DO OURO; OURICURI DO HEITOR; POVOADO DE LAGOA DO
CAPIM; POVOADO DE BARRIGUDA; POVOADO DE MILHO DA LAGOA; DO CAPIM; POVOADO DE JATOBA; LAGOA
NOVA; SANTANA DO OURO; BARREIRINHO; BARREIRO; LAGOA DO VIANA; VISTA ALEGRE; MATINHA.

01

- 135 -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA ELISA FERREIRA
BASTOS (ZONA RURAL):
OLHOS D’AGUA DE DENTRO; MUCAMBO; LAJES; MOITA; JUNCO; CAJUEIRO; COCAL; CURRALINHO; LAGOA DA
PALHA; COCOS; PONTA DO MORRO; VILA SAUDAVEL; BANGUE; GAMELA; ROÇAS VELHAS; MANGABEIRA;
PAPAGAIO; BOA VISTA; MALHA; MATA DO EUFRASIO; FUNDO DOS LARGOS; SANTA CRUZ; ALAGADOS; MORRO
DA FUMAÇA; SUMIDOURO; CURRAL VELHO; BAIXIO DO SUMIDOURO; PASTOS; PERDIDOS; SACO DOS BOIS;
AGUA NOVA; CARACÚ; SANTO ANDRÉ; BOCA DAS PALMEIRAS; BREJO DO SANTO ANDRE.

02

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E274EC31BF5FD6F255B2773AEF8F0C6

sexta-feira, 28 de junho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Concurso Público Municipal – Edital 001/2019 – Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas – Bahia. 2

Leia-se:

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CÓD DESCRIÇÃO DA MICROÁREA
VAGAS

POR
ZONA

TOTAL DE
VAGAS

IMEDIATAS

RESERVA
TÉCNICA

- 131 -

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSÉ BARBOSA
CAMPOS (SEDE):
PARTE DA RUA SÃO JOSÉ; RUA SENHOR DO BONFIM; RUA JOSÉ CARVALHO DE ANDRADE; RUA EZEQUIEL DE
MATOS; RUA NIVALDO ROSA CAMPOS; RUA ATAIDE ALVES DE SOUZA;TRAVESSA DIVA ARAUJO FARIAS; OLHOS
DÁGUA; RUA PADRE JOAO CRISTIANO; RUA DUQUE DE CAXIAS; PRACA DR SERGIO CARNEIRO; RUA CORONEL
MANOEL RIBEIRO; RUA JOVINIANO ROSA; RUA CORONEL JOSÉ JOÃO; PRACA DR JOAO BORGES; RUA
CORONEL JOSÉ CAMPOS; RUA D. PEDRO I; RUA PADRE CARRILHO; TRAVESSA BALBINO RIBEIRO; TRAVESSA
PRESIDENTE MÉDICE, TRAVESSA FRANCISCO FERREIRA; PRACA DA BANDEIRA; LOTEAMENTO SOLAR BOA
VISTA; RUA DAVIDSON MATOS CARRILHO; AVENIDA JOANA ANGELICA; RUA VEREADOR AGOSTINHO; RIBEIRO;
RUA OSORIO ROSA; TRAVESSA PADRE OTAVIO; RUA JONIVAL LUCAS; TRAVESSA JOSE DE ANCHIETA; PARTE
DA RUA SÃO JOSÉ; SANTANA; PARQUE REAL; LOTEAMENTO PARQUE DAS ARVORES; RUA JACARANDA; RUA
JEQUITIBA; TRAVESSA CARVALHO; RUA ZACARIAS FARIAS; RUA VALDIVINO FERNANDES FARIAS; RUA MAURA
DA SILVA OLIVEIRA; RUA JOSE DE OLIVEIRA SANTOS; TRAVESSA ANTONIO SALDANHA; RUA ANDRADE; RUA
CEREJEIRA; TRAVESSA PROJETADA; TRAVESSA PROJETADA II; RUA ROSALVO RODRIGUES DE NOVAIS; RUA
JOSE DE ARAUJO BARRETO; RUA JOÃO BASTOS; RUA DAVIDSON MATOS CARRILHO; TRAVAVESSA LAMARCA;
RUA JORGE AMADO; RUA CAJAZEIRA; RUA PROXETADA IX; RUA PAULO SOUTO; RUA PROJETADA III; RUA
PROJETADA II; RUA LUIZ ANTONIO SANTOS BARBOSA; RUA ADALBERTO FIGUEREDO; RUA TANCREDO NEVES;
RUA PROJETADA V; RUA PROJETADA VII; RUA PROJETADA I; RUA PROJETADA VIII;RUA VENANCIO BARRETO;
RUA JOÃO BASTOS; RUA TEODORO MARTINS; TRAVESSA SARGENTO CARMELITO; BARBOSA; PRACA DA
CULTURA; PRACA DOS PODERES; RUA CORONEL JOSE MARTINS; TRAVESSA PEDRO BASTOS; TRAVESSA
OSVALDO ROSA E TODA ÁREA QUE COMPREENDE A SEDE DO MUNICÍPIO.

02

07 10

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA SEDE II (ZONA RURAL):
COLÔNIA DE CIMA; COLONIA DE BAIXO; RIACHO DO MILHO; SACO DAS VACAS; CIPÓ; ALAGADIÇO; ARACI; BELA
VISTA; TRES RESES; SÃO DOMINGOS; BAIXAO; ESTIVA; BARREIRO; AMANSADOR; SÃO FRANCISCO;
TOMBADOURO; MARINHEIRO; BURITI CRISTALINO; BARRINHA; LAGOA DE DENTRO; SALINA; SANTA MARIA
LAGOA DE FORA E BARREIRO; LAGOINHA; OLHOS DAGUA DA PEDRA; LAGOA DO MEIO; ALVORADA; PAU
FERRO; BREJO DA FAZENDA; LAGOA DO MACIEL; ITAPICURU; PÉ DO MORRO.

01

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSEFA AGDA DE JESUS
(ZONA RURAL):
NOVA SANTANA; PEGA DOS CUSTÓDIOS; HUMAITÁ; VIOLA; BURITI DO ALHO; RIACHO DO CARRO; SONHEM;
FAZENDA BOJO; NOVA VISTA; NOVO HORIZONTE; MATA DO BOM JESUS; CRYSTALANDIA; DESCANSO; AGUA
VERDE; POÇO GRANDE; PIRANHA; POÇO DO PAULO; MOURÃO; BARAUNA; TAMBORIL; TANQUINHO;
MANGUEIRA.

01

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA BEIJAMIN GOMES
PEREIRA (ZONA RURAL):
FEIRA NOVA; VÁRZEA; BARRO VERMELHO; BARREIRO; PEIXE; CAIS; CANABRAVA; POVOADO DE VARZINHA;
POVOADO DE PONTA DA SERRA; FAZENDA PÉ DA SERRA; POVOADO DE ALAGOINHA; POVOADO DE SÃO
PEDRO; POVOADO DE ANDIROBINHA; POVOADO DE ROÇAS VELHAS; POVOADO DE ANDIROBA; POVOADO DE
BAIXA; PATRONA; MORRO REDONDO; OURICURI DO OURO; OURICURI DO HEITOR; POVOADO DE LAGOA DO
CAPIM; POVOADO DE BARRIGUDA; POVOADO DE MILHO DA LAGOA; DO CAPIM; POVOADO DE JATOBA; LAGOA
NOVA; SANTANA DO OURO; BARREIRINHO; BARREIRO; LAGOA DO VIANA; VISTA ALEGRE; MATINHA.

01

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – VINCULADO A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA ELISA FERREIRA
BASTOS (ZONA RURAL):
OLHOS D’AGUA DE DENTRO; MUCAMBO; LAJES; MOITA; JUNCO; CAJUEIRO; COCAL; CURRALINHO; LAGOA DA
PALHA; COCOS; PONTA DO MORRO; VILA SAUDAVEL; BANGUE; GAMELA; ROÇAS VELHAS; MANGABEIRA;
PAPAGAIO; BOA VISTA; MALHA; MATA DO EUFRASIO; FUNDO DOS LARGOS; SANTA CRUZ; ALAGADOS; MORRO
DA FUMAÇA; SUMIDOURO; CURRAL VELHO; BAIXIO DO SUMIDOURO; PASTOS; PERDIDOS; SACO DOS BOIS;
AGUA NOVA; CARACÚ; SANTO ANDRÉ; BOCA DAS PALMEIRAS; BREJO DO SANTO ANDRE.

02

Este edital entra em vigor a partir de sua publicação.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente edital, que será afixado no lugar público de costume de publicação dos atos oficiais da
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas - Estado da Bahia.

O Edital completo encontra-se publicado por afixação no mural do Paço Municipal e no seguinte endereço eletrônico:

http://www.brotasdemacaubas.ba.gov.br

www.planejarconcursos.com.br

Brotas de Macaúbas-BA, 26 de Junho de 2019.

Litercílio Nunes de Oliveira Junior

Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0E274EC31BF5FD6F255B2773AEF8F0C6

		2019-06-28T13:59:45-0300